

<https://thefreepressonline.co.uk/news/1/2858.htm>

Marburg – onko se seuraava etukäteen ilmoitettu pandemia?!

by Pat Franklin, 30.9.2021

Anteeksi ihmiset, lisää huonoja uutisia. Joku lähetti minulle Telegram-postauksen. Siinä näkyy Kieran Morrisey, joka väittää työskentelevänsä Dublin'in sairaalassa ja puhuu ilmoituksesta seuraavasta väitetystä viruksesta nimeltä Marburg ja myrkyllisestä rokotteesta, jota on voitu jo tuottaa. Hän väittää, että se sisältää tappavaa myrkyä, risiiniä.

Anteeksi kirjoitusvirheet, koska viesti katosi laitteeltani, ennenkuin pystyin lopettamaan muistiinpanoni (luultavasti omaa teknistä epäpätevyyttäni). Morrisey sanoi aloittaneensa tutkimuksen sen jälkeen, kun hänen tyttärensä oli reagoinut hyvin pahasti Gardasil -pistokseen (papilloma-virusrokote).

Hän sanoo, että tuleva Marburg-pandemia ilmoitettiin huhtikuussa GAVI -rokotussivustolla.

Kuten joku kerran huomautti minulle, että Jumala ilmoittaa tulevaisuudesta ja aikomuksistaan ja Saatana matkii sitä.

Marburg-virus on jo olemassa Afrikassa, se on Ebolan kaltainen ja sitä levittävät hedelmälepakot. Kiitos Herralle, että se on hyvin harvinainen ja pysyköön sellaisena!

Morrisey viittaa vuoden 2017 raporttiin, mitä todella sisältyi 40 erilaiseen rokotteeseen, joista tutkijoiden väitetään löytäneen rokotteita, jotka ovat saastuneet raskasmetalleista. En löydä raporttia, jossa olisi tutkijoiden nimet; ehkä joku lukijoista pystyy löytämään sen.

Tämä kaikki kuulostaa hullulta, mutta sellaista aikaa me elämme. Kukaan ei olisi voinut kuvitella kaikkea tapahtunutta.

Hyvä uutinen on, että Herra Jeesus tulee varmasti takaisin, kuten Hän lupasi ja toivomme, että hyvin pian. Tärkeintä on olla valmis, kun Hän tulee. Hän lupaa kruunun niille, jotka ovat iloisia nähdessään Hänet! Minä haluan tuon kruunun.

Ja Hän kehottaa meitä kaikkia rukoilemaan aina, että meidät katsottaisiin arvollisiksi pakenemaan kaikkea, mikä on tulossa maan päälle ja seisomaan Ihmisen Pojan edessä (Lk. 21:36). Joo! Se on todella rukoukseni, aina kun ajattelen sitä. Tiedän, että en ole arvollinen, mutta toivon, että Hän katsoo minut sellaiseksi!

Joten olkaa rohkeita rakkaat ystävät ja yrittäkää kertoa jollekin tänä päivänä Herrasta Jeesuksesta ja siitä, kuinka he voivat saada kaikki syntinsä anteeksi, jos vain uskovat ja luottavat Hänen sovitusuhriinsa ristillä.